versione debita puniantur, sibi contra omnes et singulas personas, civitates et comitatus praedictorum, qui dicto insultui et tumultui contra nos et dictam Ecclesiam interfuerunt, aut dederunt ad ea publice vel occulte auxilium, consilium vel favorem, vel scienter non revelaverunt, cujuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis fuerint, necnon contra omnes schismaticos tam laicos quam clericos adherentes praefato Amedeo aut ejus et Basileensium fautores et sequaces nubiliter constitutos, auctoritate nostra procedendi, ac ipsos et ipsorum quemlibet per arrestationem honorum et personarum, captivum et coercitionem, ac officiorum, beneficiorum et dignitatum suorum quorumlibet privationem et ab eisdem amotionem, necnon bonorum temporalium confiscationem tam civitatem et criminaliter puniendi, ordinandi et multandi, prout delictorum qualitas exegerit et iustitia suadebit, invocato ad hoc, cum opus fuerit, auxilio brachii saecularis, necnon beneficia ipsa quae per hujusmodi privationem vacare contigerit quaecumque, quorumcumque et qualiacumque fuerint, etiamsi dispositioni Apostolicae fuerint reservata, aliis idoneis personis, prout tibi visum fuerit, eadem juste conferendi, et de illis etiam providendi, insuper quoque illis qui ad sanam mentem redierint, a quibuscumque processibus, sententiis per te aut quomodolibet illatis et inflictis absolvendi, et in pristinum statum restituendi et reponendi: ac cum eis super irregularitate quacumque per eos praemissorum occasione contracta dispensandi et habilitandi ad sua; et alia beneficia Ecclesiastica quaelibet in posterum obtinendi, plenam et liberam eadem auctoritate concedimus tenore praesentium facultatem. Dat. Romae apud S. Petrum anno Incarnationis millesimo quadringentesimo quadragésimo quarto, V kal. Februarii, Pontificatus nostri anno XVI ». Similiterque debitas penas sumere jussus est³ de iis, qui impie cum Basileensi conciliabulo sentiebant: ac Joanni episcopo Verdensi praecipit⁴, ut nonnullos qui in Germania nec Pontificis nec antipapae parti adhaerebant moveret, ne se ab Ecclesia Catholica segregarent, eosque si parere detrectarent, exauctoraret. Paratissimus erat Eugenius ad omnes paterno simi excipiendos, qui ad saniores mentem reversi schisma damnarent, quamvis ab iis atrociter laesus esset; sicque Odonem episcopum Dertusensem a Felice antipapa in pseudocardinalium collegium jam ante cooptatum, qui falsa dignitatis insignia posuerat, in gratiam, Alfonso rege Aragonum concordiae interprete, recepit, et censuris quas contraxerat, poenarumque metu liberavit⁵. Exstant publica Acta⁶ quibus Bernardus Fraire Odonis procurator